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ZDARZYŁO SIĘ
GROŹNE ZDERZENIE

Jednostka strażaków zawodowych z 
Ostrawy-Zabrzegu musiała we wto-
rek interweniować podczas wypadku, 
do którego doszło przy ulicy Závod-
ní, tuż przy skrzyżowaniu z jedną 
najbardziej ruchliwych ostrawskich 
dróg, ulicą Rudną. Doszło tam do 
zderzenia osobowego audi z tram-
wajem. Wypadek na trzy kwadranse 
zablokował ul. Závodní. Jak poinfor-
mował nas rzecznik Wojewódzkiej 
Komendy Straży Pożarnej, Petr Ků-

dela, w wypadku poważnych obrażeń 
ciała doznał kierowca audi. Na do-
miar złego był uwięziony we wraku 
auta i strażacy musieli użyć narzędzi 
hydraulicznych, by go uwolnić. Po-
gotowie ratunkowe przewiozło go 
do szpitala.  (kor)

NOWA »ULICZKA« 
W Bystrzycy ruszył remont chod-
nika prowadzącego z placu przed 
kościołem ewangelickim aż do Głu-
chówki. – Chcieliśmy rozpocząć ten 
remont już kilka razy, zawsze jednak 
napotykaliśmy na jakieś przeszkody 
– powiedział nam wicewójt Roman 
Wróbel. – Raz był to nie do końca 
przygotowany projekt, innym razem 
zabrakło pieniędzy. Teraz wreszcie 
budowlańcy zabrali się do roboty. 
Mogę więc zapewnić mieszkańców, 
że jeszcze jesienią będą mieli zupeł-
nie nową „Uliczkę” z nawierzchnią z 
naturalnych kamieni. Remont powi-
nien zostać sfi nalizowany w połowie 
listopada. (kor)
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W ośrodku kultury „Strzelnica” w 
Czeskim Cieszynie odbyło się we 
wtorek po południu spotkanie wło-
darzy miasta z seniorami-jubilatami, 
którzy obchodzą w tym roku 80. uro-
dziny. Z zaproszenia ratusza skorzy-
stało aż 75 seniorów.

– Takie spotkania organizujemy co 
roku jesienią, na przełomie września 
i października – powiedział nam wi-

ceburmistrz Stanisław Folwarczny. 
– Zapraszamy imiennie wszystkich 
tegorocznych 80-latków, ale w uro-
czystości mogą wziąć udział wszyscy 
starsi cieszyniacy, którzy skończyli już 
80. rok życia. Wielu z seniorów z tego 
korzysta, chociażby dlatego, że chętnie 
obejrzą zawsze atrakcyjny program ar-
tystyczny – stwierdził Folwarczny.

Tradycyjnie przygotowano dla se-

niorów program kulturalny. Wiązanką 
pieśni, utworów muzycznych i wier-
szy obdarowali seniorów uczniowie 
Podstawowej Szkoły Artystycznej im. 
Pawła Kalety. Uczestnicy spotkania 
zaś bardzo chwalili nie tylko występ 
młodzieży, ale także odnowione wnę-
trza „Strzelnicy”. Najbardziej zaś to, 
że mogli spotkać się i porozmawiać ze 
sobą (kor)

Kwiaty i muzyka dla seniorów

Miejsce wypadku.

POGODA

dzień: 14 do 15 0C
noc: 12 do 10 0C
wiatr: 2-4 m/s

dzień: 8 do 13 0C
noc: 9 do 7 0C
wiatr: 2-4 m/s

czwartek piątek

– Odczuwam ogromną satysfakcję, 
że po tylu latach jestem obywatelem 
tego kraju – powiedział po złożeniu 
ślubowania ks. Adrian Janusz Wy-
kręt, proboszcz parafi i w Ostrawie-
Hrabowej i Wracimowie. – Żyję tutaj 
od 1998 roku, kiedy to ksiądz biskup 
Lobkowicz poprosił mnie o pomoc 
w posłudze duszpasterskiej. Czeskie 
obywatelstwo umożliwi mi teraz 
m.in. udział w wyborach oraz ułatwi 
komunikację z urzędami – wyjaśnił. 
Dodał, że niektórzy jego koledzy 
– polscy księża, którzy od lat żyją i 
pracują w Czechach, także złożyli już 
wnioski o nadanie obywatelstwa RC. 

Jednym z nich jest ks. Dariusz 
Sputo, proboszcz parafi i w Ostrawie
-Kończycach Małych. – Decyzja w 
mojej sprawie już zapadła, wiem, 
że zostanie mi przyznane czeskie 
obywatelstwo. Wierzę, że to wiele 
zmieni, zwłaszcza w kontaktach z 
urzędami. Kiedy będę miał w ręku 
czeski dowód, urzędnicy inaczej będą 
na mnie patrzyli niż dotychczas, gdy 
legitymowałem się dokumentem 
o pobycie czasowym – przyznał w 
rozmowie z „Głosem Ludu”. Obaj 
księża nadal będą również polskimi 
obywatelami. 

Od stycznia w morawsko-śląskim 
Urzędzie Wojewódzkim wniosek o 
nadanie czeskiego obywatelstwa zło-
żyło 119 osób. Kolejnych 337 otrzy-
mało obywatelstwo na podstawie 
tak zwanej deklaracji. Ta łatwiejsza 
możliwość przysługuje określonym 
przez ustawę grupom osób, m.in. 
byłym obywatelom czeskim lub cze-
chosłowackim, a także obcokrajow-
com z pobytem stałym, którzy co 
najmniej od dziesiątego roku życia 
przez większość czasu mieszkają w 

Republice Czeskiej. – To dotyczy 
m.in. wielu Polaków, których rodziny 
żyją tu już od co najmniej drugiego 
pokolenia. Na podstawie tego arty-
kułu o obywatelstwo mogą wniosko-
wać osoby w wieku od 18 do 21 lat, 
z tym, że w br. obowiązują zasady 
przejściowe, gdzie nie ma ograniczeń 
wiekowych – wyjaśniła w rozmowie 
z „Głosem Ludu” Gabriela Kopecká, 
kierowniczka wydziału ds. obywatel-
stwa w Urzędzie Wojewódzkim. 

Ks. Wykręt przyznał, że droga do 
czeskiego obywatelstwa wcale nie 
była łatwa. To długi proces związany 
ze sporą biurokracją. Kandydaci mu-
szą spełnić szereg wymogów, m.in. 
zdać egzamin państwowy z języka 
czeskiego oraz wykazać się znajo-

mością czeskich realiów (drugi z wa-
runków jest tegoroczną nowością). – 
Ja akurat nie musiałem zdawać tych 
egzaminów, bo z tego obowiązku są 
zwolnieni ci kandydaci, którzy co 
najmniej przez trzy lata kształcili się 
w szkole podstawowej, średniej lub 
na wyższej uczelni z czeskim języ-
kiem nauczania. Ja studiowałem w 
Ołomuńcu – wyjaśnił ksiądz. Dodał, 
że choć było sporo formalności do 
załatwienia, urzędnicy byli pozytyw-
nie nastawieni do sprawy. 

– Każdego kandydata dokładnie 
zaznajamiamy z warunkami przy-
znania obywatelstwa czeskiego i 
wyjaśniamy mu, jakie dokumenty są 
mu potrzebne oraz gdzie znajdzie 
informacje nt. obowiązkowych egza-

minów z języka czeskiego i realiów. 
Dokumenty złożone przez wniosko-
dawcę w Urzędzie Wojewódzkim 
odsyłamy do Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych, które decyduje o 
przyznaniu obywatelstwa – wyjaśnił 
dyrektor UW, Tomáš Kotyza. 

– Cały proces trwa dość długo. 
Ministerstwo ma na rozpatrzenie 
wniosku ustawowych 180 dni. Ten 
czas może się jeszcze wydłużyć, na 
przykład ze względu na koniecz-
ność dostarczenia dodatkowych do-
kumentów. Obywatelstwo nie jest 
nadawane automatycznie. Minister-
stwo może odrzucić wniosek, na-
wet jeśli warunki zostały spełnione 
– uzupełniła Kopecká.

DANUTA CHLUP

Polscy księża po czeskie dowody 
WYDARZENIE: W styczniu tego roku weszła w życie znowelizowana ustawa o czeskim obywatelstwie, która pozwala obcokra-

jowcom na otrzymanie czeskich dokumentów bez konieczności zrzeczenia się obywatelstwa swojego ojczystego kraju. Z tej możliwości 

korzystają m.in. księża z Polski pełniący posługę w diecezji ostrawsko-opawskiej. Pierwszymi obcokrajowcami, którzy w poniedzia-

łek złożyli ślubowanie w Urzędzie Wojewódzkim w Ostrawie i nadane im zostało obywatelstwo według nowych zasad, byli polski 

ksiądz oraz starsza kobieta pochodząca z Bułgarii.

Ks. Adrian Janusz Wykręt (z prawej) otrzymał czeskie obywatelstwo z rąk dyrektora Urzędu Wojewódzkiego, Tomáša 
Kotyzy. 
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Na spotkanie w „Strzelnicy” włodarze 
Czeskiego Cieszyna zaprosili przede 
wszystkim tegorocznych 80-lat ków.
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KRÓTKO

– Państwo musi nam pomóc, dosto-
sowując ustawy do potrzeb gmin, 
które najlepiej wiedzą, jakie mają 
problemy i jakie rozwiązania są po-
trzebne – mówił w czasie konferencji 
zastępca prezydenta Karwiny, Petr 
Bičej. – Tak zwana zerowa tolerancja, 
którą stosujemy wobec „nieprzysto-
sowanych”, to zbiór realizowanych 
na co dzień akcji i działań. Musimy 
jednak poruszać się na granicy pra-
wa, które nadal jest takim osobom 
przychylne.

We wspólnym memorandum mia-
sta zwracają uwagę m.in. na to, że 
od ludzi uzależnionych od zasiłków 
nie da się niczego wyegzekwować, na 
przykład mandatów za częste naru-
szanie porządku publicznego. Roz-
wiązaniem mogłaby być konieczność 
odpracowania mandatu w formie 

pracy publicznej na rzecz gminy oraz 
możliwość nałożenia postępowania 

egzekucyjnego i ściągnięcia długu z 
zasiłku. Włodarze obstają też przy 

żądaniu wprowadzenia zakazu sku-
pu złomu przez osoby fi zyczne, choć 
Sejm na razie odrzucił ten projekt. 

Karwina zaproponowała także 
ograniczenie zasiłków wypłacanych 
na dzieci. Według pomysłu, można 
by je otrzymać maksymalnie na troje 
dzieci. Jak uzasadniano, rodziny wie-
lodzietne, które dostają zapomogi na 
wszystkie dzieci, mają w rezultacie 
większe dochody, niż gdyby ktoś z 
rodziny pracował. 

– W czasie konferencji kilkakrot-
nie mówiło się o tym, że problemy 
z noclegowniami, skupem złomu 
czy hojnym wypłacaniem zasiłków 
dotyczą dziś trzech lub czterech wo-
jewództw, jednak zmiany w legisla-
tywie powinny mieć charakter ogól-
nokrajowy – zauważył wiceburmistrz 
Bogumina, Igor Bruzl.   (ep)

Miasta apelują do rządu
Miasta w regionie chcą mieć większe prawa do zajęcia się „problemowymi” mieszkańcami i osobami wykorzystującymi zasiłki socjal-

ne, chcą wpływać na powstawanie i funkcjonowanie noclegowni czy skupywanie złomu, domagają się też przywrócenia obowiązku 

odpracowania części zasiłku. Takie postulaty wysunęli we wtorek włodarze Karwiny, Bogumina, Hawierzowa, niektórych dzielnic 

Ostrawy oraz innych miast, które od dawna borykają się z niedostosowanymi społecznie mieszkańcami. Na konferencji w Karwinie 

wspólnie wypracowano memorandum, które przekazane zostanie do czeskiego rządu oraz posłów.  

Smutna statystyka
Blisko 5 tys. przestępstw, w tym 420  
kryminalnych i 3113 gospodarczych, 
popełniono od stycznia do końca 
lipca na terenie powiatu karwińskie-
go. W porównaniu z analogicznym 
okresem roku 2013 było ich wpraw-
dzie mniej, ale liczby i tak porażają. 
Rzeczniczka Komendy Powiato-
wej Policji RC w Karwinie, Zlatuše 
Viačková, uważa, że powodem więk-
szej liczby przestępstw w naszym re-
gionie są m.in. skład demografi czny 

ludności, gęstość zaludnienia, wysoka 
stopa bezrobocia i brak bezpieczeń-
stwa socjalnego. Wpływ na statystyki 
na pewno ma także fakt, że jest to re-
gion przygraniczny, w którym docho-
dzi do swobodnego przepływu osób.

Z całkowitej sumy 4978 prze-
stępstw udało się rozwiązać 2040, co 
stanowi 40,1 proc. (w całym woje-
wództwie morawsko-śląskim wykry-
walność wyniosła 39,19 proc, w całej 
RC – 40,16 proc.). (kor)
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Memorandum wypracowano podczas wtorkowej konferencji.

Czekanie na lód
Modernizacja stadionu zimowego w 
Czeskim Cieszynie dobiegła końca, 
jednak budynek na razie nie może 
zostać oddany do użytku ze względu 
na awarię. – W tej chwili na lodowi-
sku nie można jeździć na łyżwach z 
powodu awarii systemu wentylacyj-
nego, która uniemożliwia produko-
wanie lodu. Złożyliśmy reklamację u 
dostawcy i czekamy na dostarczenie 

części zamiennej z zagranicy. Cały 
budynek jest objęty gwarancją, dla-
tego za naprawę zapłaci dostawca 
– wyjaśnił dyrektor miejskich obiek-
tów sportowych, Vladimír Kroček. 

Po naprawie personel stadionu 
rozpocznie mrożenie płyty lodowi-
ska, na którą czekają już nie tylko 
mieszkańcy, ale też kluby łyżwiar-
stwa fi gurowego i hokeja.   (dc)

PO REMONCIE

HERCZAWA (kor) – Nie do po-
znania zmieniła się w ostatnim roku 
miejscowa szkoła. Z pierwotnego 
budynku, wzniesionego w 1974 
roku, pozostały tylko fundamenty, 
na nich zaś wyrósł nowy obiekt. 
Mieszczą się w nim zarówno czeska 
podstawówka, jak i przedszkole. 
Szkolny gmach zaś udało się wybu-
dować w rekordowo krótkim czasie, 
bo w ciągu zaledwie 24 tygodni. 
Podczas budowy szkoła korzystała z 
pomieszczeń Urzędu Gminy.

*    *    *
NOWE ŁÓŻKA

CZESKI CIESZYN (kor) – Szpital 
zakupił trzydzieści nowoczesnych 
specjalnych łóżek rehabilitacyjnych 
wyposażonych w nowe materace. 
Będą one służyły pacjentom od-
działu rehabilitacji i opieki długo-
terminowej. Dyrekcja zakupiła dla 
pacjentów także nowe nocne stoliki 
z płytą umożliwiającą im wygodne 
spożywanie posiłków w łóżku.

*    *    *
KORZYSTNY KREDYT

REGION (ep) – Mali przedsię-
biorcy z województwa morawsko-
śląskiego mogą zaciągnąć korzystny 
kredyt na rozkręcenie działalności. 
Z programu REVIT, który ma na 
celu wsparcie nowych miejsc pracy, 
mogą skorzystać przedsiębiorstwa 
zatrudniające maksymalnie 50 osób 
i działające na terenie naszego woje-
wództwa. Otrzymać mogą one kre-
dyt w wysokości nawet 10 mln koron 
z obniżonym oprocentowaniem. 
Przedsiębiorcy, dopiero zaczynający 
działalność, mogą liczyć na korzystną 
pożyczkę do 2 mln koron. W ramach 
programu REVIT od początku tego 
roku przyjęto 35 wniosków kredyto-
wych na łączną sumę 117 mln koron 
– do końca sierpnia pozytywnie roz-
patrzono 20 z nich. 

*    *    *
INTERNET NA RYNKU

KARWINA (ep) – Od kilku dni 
każdy, kto przysiądzie na chwilę 
na Rynku Masaryka we Frysztacie, 
może za darmo podłączyć się do in-
ternetu. Rynek w centrum miasta jest 
teraz połączony z publiczną interne-
tową siecią wi-fi . Władze Karwiny 
liczą na to, że pilotażowy projekt 
mieszkańcom i przyjezdnym się 
spodoba i już planują wprowadzenie 
podobnej atrakcji również w parku 
Boženy Němcovej – najpóźniej po-
czątkiem przyszłego roku.

*    *    *
BĘDĄ UTRUDNIENIA 

PIOSEK (kor) – Mieszkańcy mu-
szą przygotować się na utrudnienia. 
Gmina przygotowuje się bowiem do 
remontu drogi III/01149, prowadzą-
cej przez centrum wsi w kierunku 
Bukowca. Odnowiona zostanie na-
wierzchnia na liczącym blisko 2,5 km 
odcinku drogi. Na czas robót ruch 
będzie prowadzony jednym pasem 
jezdni.

*    *    *
SZYBKA SIEĆ

FRYDEK-MISTEK (kor) – Sto-
licę powiatu pokryje miejska sieć 
komputerowa, która umożliwi szyb-
ką komunikację między Urzędem 
Miasta a działającymi na terenie 
Frydku-Mistku instytucjami, za-
kładami pracy i organizacjami. Jak 
na razie kabel połączył z ratuszem 
aż 43 placówki. Dzięki temu także 
mieszkańcy będą mogli korzystać 
z darmowego bezprzewodowego 
dostępu do internetu w wielu miej-
scach. 

Pod wiatrakiem
W najbliższą niedzielę do Gródku 
przyjadą przyjaciele z partnerskie-
go miasta – Skoczowa. Spotkanie 
odbędzie się w ramach projektu 
„Skoczów – Gródek. Szlakiem tra-
dycyjnego rzemiosła”. Dla gróde-
czan będzie okazją do otwarcia wia-
traka z 1929 roku. Pierwotnie młyn 
stał w ogrodzie rodziny Szczotków. 
Obecnie został odnowiony i odre-
staurowany. Przeniesiono go do cen-
trum wioski, do małego parku przed 
budynkiem Urzędu Gminy. Młyn 

będzie jednym z obiektów gmin-
nego muzeum. Jak poinformował 
nas wójt Robert Borski, w ramach 
projektu wieś zamierza wznowić 
też tradycję wyrobu tzw. gródeckich 
„rynników”. Były to metalowe ko-
ciołki, w których przygotowywano 
potrawy w polu. Gródek słynął z 
ich produkcji, a jego mieszkańców 
zwano nawet „rynnikorzami”. Małe 
„rynniki” mają być zresztą w przy-
szłości jednym z symboli Gródku.

 (kor)

Nowa polska premier, Ewa Kopacz, najwyraźniej lubi czytać. Może o tym 
świadczyć zdjęcie, które otrzymaliśmy na redakcyjnego e-maila. Kopacz trzyma 
w rękach niedawno wydaną książkę „Szlak kobiet Śląska Cieszyńskiego” 
autorstwa Władysławy Magiery. Pani premier, zachęcamy do lektury. Na pewno 
warto.  (wot)

Premier na szlaku...

Zagraniczni goście
nad Ostrawicą
Dyplomaci z ministerstw spraw za-
granicznych Czech, Polski, Węgier, 
Austrii i Słowacji odwiedzili we wto-
rek Ostrawę. Przedstawicieli krajów, 
skupionych w Platformie Kultury 
Europy Środkowej, gościł prezydent 
miasta, Petr Kajnar. Goście, będący 
dyrektorami departamentów dyplo-
macji publicznej swoich ministerstw, 
odwiedzili nie tylko ratusz i centrum 
miasta, ale także na przykład Dolne 
Witkowice, które zrobiły na nich 
duże wrażenie. Prezydent Kajnar 
zaznajomił przybyłych z sytuacją 
i życiem w mieście, opowiedział o 
problemach i celach na przyszłość. 

Platforma Kultury Europy Środ-
kowej powstała w roku 2011 w 
czasie konferencji ministrów spraw 
zagranicznych jako forum wspólne-
go dialogu. Platforma zajmuje się 
wspólnymi projektami, które mogą 
realizować skupione w niej państwa 
– do tej pory zrealizowano ich ponad 
pięćdziesiąt. 

Tego samego dnia Ostrawę od-
wiedziła również delegacja ze Lwo-
wa na czele z merem miasta, An-
drijem Sadovym. Goście z Ukrainy 
przyjechali do Czech, żeby nawiązać 
współpracę, przede wszystkim w sfe-
rze gospodarczej.  (ep)
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Trzy prosiaczki zapraszają – tym razem wspólnie z akto-
rami – najmłodszych miłośników teatru na pierwszą w 
tym sezonie premierę Sceny Lalek „Bajka” Teatru Cie-
szyńskiego. Jutro, 3 października o godz. 17.00, w Bia-
łej Galerii TC dzieci wspólnie z rodzicami będą mogły 
obejrzeć znaną wszystkim doskonale baśń „Trzy świnki”.

Nowe przedstawienie „Bajki” to sztuka o zakręco-
nej Buźce, natchnionym ekologu Dzikusie i „majster-
klepkce” Picuciu, czyli trzech prosiaczkach, małych ar-
chitektach, szukających najlepszego budulca do budowy 
swojego domu. Któremu z nich uda się wybudować naj-
bezpieczniejsze schronienie? Czyj domek uratuje pro-
siaczki przed mocnym chuchem Wilka? I czy pomogą 
sobie w niedoli? Tego wszystkiego dowiemy się już jutro 
na premierze.

Dodajmy, że autorem adaptacji tekstu jest Pavel Polák, 
a na polski przetłumaczyła go Lena Pešák. Reżyserem 
przedstawienia jest kierownik artystyczny „Bajki”, Jakub 
Tomoszek, muzykę napisał Andrzej Macoszek, autorem 
scenografi i i lalek jest natomiast Andrzej Cieślar. Jeszcze 
w październiku będziemy mogli obejrzeć spektakl także 
w czeskiej wersji językowej. (kor)

Do polskich przedszkoli oraz niż-
szych klas szkół podstawowych tra-
fi ą wkrótce piękne zabawki, książki 
i ciekawe płyty z fi lmami i muzyką. 
To dar z Polski, jaki przekazali Ma-
cierzy Szkolnej w Republice Cze-
skiej mieszkający dziś w Warszawie 
potomkowie znanego pastora ewan-
gelickiego i działacza narodowego, 
księdza seniora Franciszka Michejdy 
z Nawsia (1848-1921).

– To już drugi taki wspaniały dar, 
jaki wpłynął do nas od potomków 
pastora Michejdy – powiedział nam 
prezes Zarządu Głównego Macie-
rzy Szkolnej, Andrzej Russ. – Po 
raz pierwszy stało się tak w roku 
2011, kiedy to tuż przed Świętami 
Bożego Narodzenia skontaktowała 
się z nami pani Joanna Michejda-
Grzylińska. Postanowiła przekazać 
Macierzy sporą sumę pieniędzy, za 
którą zakupilśmy książki dla dzieci z 
polskich przedszkoli – przypomniał 
Russ.

Teraz Joanna Michejda Grzy-
lińska ponownie skontaktowała się 
z Macierzą. Przyjechała bowiem 
wraz z siostrą nad Olzę na uroczy-
stości 100-lecia wymarszu Legionu 

Śląskiego, w którego szeregach wal-
czył na frontach I wojny światowej 
o niepodległość Polski ich przo-
dek. – Przy tej okazji panie z rodu 
Michejdów odwiedziły także naszą 
siedzibę w Czeskim Cieszynie. By-
łem bardzo zaskoczony, ale jeszcze 
bardziej uradowany, kiedy ujrzałem 
duży bagażnik ogromnego samo-
chodu załadowany do pełna prezen-
tami dla naszych dzieci. Poza tym 
panie przekazały też nam pewną 
kwotę pieniędzy, za które dokupimy 
książki – stwierdził prezes Macierzy 
Szkolnej. Zapewnił nas, że o tym, jak 
rozdzielone zostaną dary pomiędzy 
placówki, członkowie ZG Macierzy 
będą dyskutować na najbliższym 
swoim posiedzeniu.

– Chciałbym przynajmniej za po-
średnictwem „Głosu Ludu” podzię-
kować rodzinom potomków pastora 
Michejdy: państwu Grzylińskim i 
Olkowskim, a także ich przyjacio-
łom: Annie i Jackowi Wachowiczom 
oraz Joannie i Romualdowi Paprzy-
ckim, którzy też „dołożyli się” do 
tego prezentu dla naszych dzieci, za 
pamięć, pomoc i serce – dodał prezes 
Macierzy Szkolnej. (kor)

Dar dla dzieci
Dar z Polski bardzo ucieszył prezesa Zarządu Głównego Macierzy Szkolnej, 
Andrzeja Russa.
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Miłą niespodziankę sprawił słu-
chaczom nieprzewidziany występ 
niedawno założonego kameralne-
go męskiego chóru młodzieżowego 
przy Studiu „Permoník”, który pod 
dyrekcją Zuzany Widnicovej za-
śpiewał ujmująco pieśń a cappella 
Z. Zaprowa „Raduj sa Bogorodica”. 
Na fi nałowym koncercie obok utwo-
rów organowych zabrzmiały również 
pieśni chóralne z akompaniamentem 
organów. Na organach pomysłodaw-
czyni i dramaturg festiwali, Marta 
Wierzgoń, zaprezentowała w pre-
cyzyjnej i emocjonalnie porywającej 
interpretacji klasykę organową F. 
Mendelssohna-Bartholdy’ego („So-
nata nr 1 op. 65, f moll”). Zaś trudne, 
jednak bardzo efektowne, napisane 
na wskroś osobliwym, współczesnym 
językiem muzycznym fi nał  z „Mu-
zyki Niedzielnej” wybitnego kompo-
zytora czeskiego P. Ebena zabrzmia-

ło miejscami lirycznie, w końcówce 
zaś aż monumentalnie.

Marta Wierzgoń również akom-
paniowała na organach światowej 
sławy Chórowi Koncertowemu 
„Permoník”, laureatowi pierwszych 
miejsc na wielu zagranicznych, pre-
stiżowych konkursach chóralnych. 
Chór śpiewał pod batutą Evy Še-
inerovej, odznaczającej się wielką 
doskonałością opanowania war-
sztatu dyrygenckiego, czuwającej 
bacznie i wytrwale nad kondycją i 
rozwojem artystycznego wykonaw-
stwa swoich młodych podopiecz-
nych śpiewaczek. W wykonaniu 
„Permoníka” z akompaniamentem 
organów zabrzmiały na wstępie 
„Śpiewy liturgiczne” P. Ebena, po-
tem zaś wzruszające psalmy „Lau-
date Pueri Dominum” F. Mendels-
sohna-Bartholdy’ego i porywające 
„Miserere mei” J. Laburdy z udzia-

łem również świetnych solistów 
– sopranistki Martiny Juríkovej i 
barytona Klemensa Słowioczka. Na 
zakończenie zabrzmiał zaś potężny 
„Hymn pochwalny” O. Máchy z 
udziałem instrumentów perkusyj-
nych (Miroslav Zuk). 

Koncert Marty Wierzgoń i „Per-
moníka” słuchacze nagrodzili bra-
wami na stojąco, którym nie było 
końca.

– Sądząc po reakcji publiczności 
wnioskuję, że impreza organowa 
trwająca już 10 lat, jest potrzebna 
i warta włożonego w nią wysiłku. 
Marzy mi się więc dalsze jej konty-
nuowanie. W żadnym wypadku nie 
chcielibyśmy zawieść melomanów, 
którzy już zaakceptowali imprezę 
i w wielkim stopniu decydują o jej 
powodzeniu – powiedziała po za-
kończeniu festiwalu, Marta Wierz-
goń. Józef Wierzgoń

Marta Wierzgoń – „dusza festiwalu”.

Fo
t.

 A
R

C

Organowy fi nał
W Karwinie zakończył się X Festiwal Muzyki Organowej. Finałowy koncert, który przyciągnął 

do kościoła we Frysztacie komplet publiczności (wielu widzów stało), był wyjątkowo bogaty i uroz-

maicony. Witając wykonawców i widzów dyrektor Miejskiego Domu Kultury, Olga Humplíková, 

w szczególności podziękowała Marcie Wierzgoń, którą nazwała „duszą festiwalu”, doceniając 

dziesięcioletni trud w zorganizowaniu wszystkich festiwalowych koncertów z udziałem wielu wy-

bitnych organistów z całego świata.

Czesi, Polacy, Słowacy i Ukraińcy 
spotkali się w niedzielę w Ostrawie 
na „Dożynkach czterech narodów”. 
W kościele pw. św. Antoniego z Pa-
dwy w Ostrawie-Kończycach Ma-
łych gościł ich ks. proboszcz Da-
riusz Sputo. Za plony dziękowało 
ponad 300 osób, a przed kościołem 
rozdano na pamiątkę 250 bochen-
ków chleba. Uroczystość rozpoczęła 
się od mszy świętej odprawionej w 
językach czeskim i polskim. Na-
stępnie uczestnicy przenieśli się do 

remizy strażackiej, gdzie odbywała 
się zabawa dożynkowa. Atrakcją 
było strzelanie z góralskiej armaty 
oraz zawody w powożeniu góralski-
mi karocami. – Góralskie śpiewy i 
tańce prowadziła kapela z Milówki, 
założona przez braci Golców – re-
lacjonował proboszcz, który pocho-
dzi właśnie z rozsławionej przez 
muzyków miejscowości na Żywiec-
czyźnie. W darze od swych rodaków 
otrzymał pięknie haftowany ornat 
na uroczyste okazje.  (dc)

Dożynki czterech narodów 

Trzy świnki zapraszają 

Nowy spektakl Sceny Lalek „Bajka” to opowieść o trzech 
świnkach w klasycznej wersji – tej, którą wszyscy znamy. Na 
zdjęciu z jedną ze świnek aktorka Jolanta Polok.

Górale z Milówki zagrali w ostrawskim kościele na trombicie. 
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Wesoła kompania 
w Górach Stołowych

Góry Stołowe to obszar na połu-
dniu Dolnego Śląska, graniczący 
ze wschodnimi Czechami, pokryty 
lasami, górami skalistymi, ze zna-
nymi kurortami Kudowa-Zdrój, 
Duszniki-Zdrój i Polanica-Zdrój. 
Odwiedziłam te tereny dwa razy. Po 
raz pierwszy w 1968 roku z wyciecz-
ką MK PZKO w Olbrachcicach, po 
raz drugi z wycieczką zorganizowaną 
przez MK PZKO Trzyniec-Osówki, 
prowadzoną przez panią Dankę 
Wałachową przy wsparciu jej męża 
Adama. W czasie trzech dni, od 
piątku 26 do niedzieli 28 września, 
zwiedziliśmy Paczków z  jego odno-
wionymi murami obronnymi, histo-
rycznymi bramami miasta, wielkimi 
kościołami z  czerwonej cegły – lu-
terańskim i katolickim. Można było 
wyjść na wieżę widokową i spojrzeć 
na miasto i okolicę z góry. Następnie 
droga naszego autokaru prowadziła 
do Złotego Stoku, gdzie zwiedzili-
śmy starą kopalnię zlota. Zloto po-
zyskiwano tu razem z arsenem. Ko-
palnia dziś służy wyłącznie do celów 
turystycznych. Jadąc dalej na zachód 
zatrzymaliśmy się w Dusznikach-
Zdroju. Obejrzeliśmy eksponaty w 
Muzeum Papiernictwa, które mieści 
się w dawnym młynie papierniczym 
z XVI wieku. Na nocleg zatrzymali-
śmy się w Kudowie-Zdroju.

Następnego dnia autokar zawiózł 
nas do Kudowy-Czermnej, do ka-

plicy czaszek z  XVIII w. Czaszki 
i piszczele, umieszczone wzdłuż 
ścian do samego sufi tu, na samym 
sufi cie i w krypcie, pochodzą od 
zmarłych na ospę czarną i raz w 
roku odbywa się tam nabożeństwo. 
Przed południem wyruszyliśmy do 
Wambierzyc, by wstąpić do Sank-
tuarium Matki Boskiej Królowej 
Rodzin – miejsca, dokąd zmierzają 
od lat liczne procesje i pielgrzymki. 

Sanktuarium jest imponujące i 
olśniewające. Prowadzi do niego 56 
monumentalnych szerokich scho-
dów. Ze szczytu schodów rozciąga 
się widok na malownicze miejscowe 
kamieniczki, a nad nimi na wzgórze 

i zespół kaplic kalwaryjskich. Nasza 
dalsza droga przez już po trosze w 
słońcu żółknące lasy, prowadziła w 
Błędne Skały. By przejść przez wą-
skie szczeliny między ogromnymi 
kamiennymi bałwanami, musieliśmy 
pokonać trasę pod górkę.

Ostatní dzień wycieczki prze-
znaczyliśmy na spacer po deptaku 
uzdrowiskowym w Kudowie-Zdroju, 
a następnie na zwiedzenie Kłodzka i 
jego majestatycznej twierdzy obron-
nej. Kłodzko – to stary gród czeski 
(Kladsko) położony na szlaku z Pra-
gi do Wrocławia. Przechodził z  rąk 
do rąk – należał do Sławnikowców, 
był przejściowo pod panowaniem 

Piastów, był zasiedlony przez lud-
ność niemiecką, by dziś być częścią 
państwa polskiego. W drodze po-
wrotnej zatrzymaliśmy się jeszcze 
w zamku Moszna, zbudowanym 
w różnorodnym stylu, stojącym na 
równinie, otoczonym parkiem, jezio-
rem i potokiem. W pobliżu zamku 
znajduje się stadnina koni. I na tym 
zwiedzanie się skończyło. Czekała 
nas prosta droga do domu. 

Przejeżdżając przez Dolny Śląsk 
zauważyliśmy, że nazwy miejscowo-
ści były utrwalone zawsze na jednej 
tablicy zarówno w języku polskim, 
jak i niemieckim. Nie było śladów 
wandalizmu. Tak powinno być. Ra-

zem ze wszystkimi uczestnikami, a 
było nas 38, dziękujemy za dostojne 
prowadzenie i mile spędzony czas 
podczas wycieczki, która zawsze 
kształci. Anna Santarius

40 lat Klubu 
Młodych bez Dachu

40 lat minęło jak jeden dzień od cza-
su, kiedy 18 października założyliśmy 
Klub Młodych. A ponieważ w tym 
czasie PZKO w Karwinie-Kopal-
niach nie miało już własnej siedziby, 
powstała nazwa Klub Młodych bez 
Dachu Karwina-Nowy Jork. Ostast-
nio powstało pytanie, gdzie zorgani-
zować spotkanie Klubu po 40 latach? 
Członkowie Klubu wydorośleli, dziś 
należą do Klubów Seniorach w róż-
nych kołach PZKO na naszym tere-
nie (Karwina, Olbrachcice, Stonawa, 
Hawierzów, Orłowa). Na miejsce 
spotkania wybraliśmy koło PZKO, 
gdzie pracuje prezes naszego Klubu 
Młodych bez Dachu, oczywiście w 
roli seniora. Spotkanie odbędzie się 
w sobotę 25 października w budynku 
Koła PZKO Orłowa-Poręba. Począ-
tek o godz. 16.00. Zapraszamy klubo-
wiczów, ich partnerów, dzieci, wnuki, 
mile będą widziani również nasi starsi 
koledzy, którzy byli związani ze sta-
rą Karwiną. Księga protokołów z  lat 
pięćdziesiątych jest do dyspozycji. 
Bliższe informacje można znaleźć na 
stronie internetowej: http://klubbez-
dachu.webnode.cz.

Alexandra Lugsch

LISTY DO REDAKCJI

Staże w różnych fi rmach i instytu-
cjach zawsze były częścią składową 
edukacji w „handlówce”. Ubiegło-
roczni trzecioklasiści mogli skorzy-
stać z bardziej atrakcyjnej możliwo-
ści – dzięki projektowi „Szansa na 
przebicie się”, dofi nansowanemu w 
ramach programu Leonardo da Vin-
ci z funduszy unijnych, część z nich 
odbywała staże w Anglii. Na Wyspy 
Brytyjskie wyjechali bezpłatnie. 

– Najpierw przez cały rok trwał 
intensywny kurs konwersacji angiel-
skiej, prowadzony przez naszą an-
glistkę Martę Kukucz oraz lektorkę 
z zewnątrz. Zapisało się na niego 45 
uczniów. Stopniowo grupa zmniej-
szała się, zostali najbardziej odpo-
wiedzialni i wytrwali. Spośród nich 
wybraliśmy dwunastkę, która wyje-
chała do Anglii – przybliżyła projekt 
dyrektorka szkoły, Krystyna Bonček.

Uczestnicy dotarli do Anglii sa-
molotem. Zakwaterowani zostali u 
miejscowych rodzin. Przez pierwszy 
tydzień mieli lekcje języka angiel-
skiego, a po południu różnorodne 
zajęcia – m.in. spróbowali sił w po-
pularnej w Anglii grze w krykieta. 
Przez kolejne dwa tygodnie praco-
wali jako wolontariusze w różnych 
instytucjach i małych fi rmach: ka-
wiarenkach, księgarni, sklepach cha-
rytatywnych, jeden z chłopców przez 
chwilę przypatrywał się nawet jak 
powstaje lokalna gazeta. W weeken-
dy odbyły się wycieczki do Londynu 
i położonych nad morzem Brighton 
i Hastings. 

W grupie młodzieży, która prze-
łom sierpnia i września spędziła na 
Wyspach Brytyjskich, było również 
troje polskich uczniów mieszanej 
klasy czesko-polskiej. Wrócili zado-

woleni i przekonani, że matura z ję-
zyka angielskiego nie będzie dla nich 
większym problemem. 

– Razem z koleżanką byłam za-
kwaterowana u starszego małżeń-
stwa, które miało już dorosłe dzieci. 
Gospodarze byli bardzo mili. Praco-
wałam w kawiarence znajdującej się 
naprzeciwko siedziby dużej fi rmy. Jej 
pracownicy przychodzili po kawę i 

„sendwicze”. Początkowo miałam 
trochę trudności w rozmowie, mu-
siałam powiedzieć każdemu z klien-
tów, że jestem z Republiki Czeskiej i 
poprosić, by mówił wolniej, później 
już szło mi dobrze – opowiedziała 
naszej gazecie Karolina Nožička. 

Jej kolega Radek Folwarczny pra-
cował w sklepie charytatywnym. 
– Ten sklep należał do większej sieci, 

która liczy ok. 400 takich placówek, 
rozsianych po całej Brytanii. Ludzie 
przynoszą tam starsze rzeczy, a do-
chód z ich sprzedaży przekazywany 
jest do hospicjów – wyjaśnił. – Pra-
cowałem przy rozładunku i wycenie 
towaru, a także przy kasie. To było 
ciekawe doświadczenie, musiałem się 
przyzwyczaić do rozliczeń w funtach. 

Uczniowie są pod wrażeniem 
przyjaznych stosunków panujących 
w miejscach pracy oraz miłego za-
chowania klientów. – Ludzie dzięko-
wali nawet za to, że mogli obejrzeć 
towar w sklepie. Z czymś takim u nas 
się nie spotkamy – przytoczył przy-
kład Radek. – Każdy, kto przyszedł 
do kawiarni, najpierw pytał, jak nam 
się powodzi, jak spędziliśmy week-
end. Ludzie byli bardzo mili – do-
dała Karolina. 

Po godzinach pracy cała grupa 
spotykała się w pubie, kawiarni lub 
parku i dzieliła najnowszymi prze-

życiami. Cieszyniacy przygotowali 
również wspólny wieczór dla ro-
dzin, które ich gościły. Poczęstowali 
Anglików typowymi potrawami z 
naszego regionu: zupą czosnkową i 
plackami ziemniaczanymi. – Zupa 
nie za bardzo im przypadła do gu-
stu, za to „stryki” wcinali z apetytem 
– śmiała się Karolina. 

– Jestem przekonana, że pobyt w 
Anglii dużo dał uczestnikom. Prze-
de wszystkim przełamali barierę 
językową, pozbyli się niepewności, 
którą odczuwa człowiek wchodzący 
w obcojęzyczne środowisko – podsu-
mowała nauczycielka Marta Kukucz, 
która wyjechała do Anglii razem 
z uczniami. Dyrektorka Krystyna 
Bonček zapewniła, że szkoła będzie 
chciała w przyszłym roku ponow-
nie wziąć udział w tym projekcie. 
– Szansę na wyjazd mają tegoroczni 
drugoklasiści – uściśliła. 

DANUTA CHLUP

Ile osób zdoła pomieścić londyńska budka telefoniczna?

Poczuć Anglię na własnej skórze 
Przez cały rok szkolny doskonalili się w języku angielskim, by pod koniec wakacji wyjechać na trzy tygodnie do Anglii. Dwunastoosobowa grupa tegorocznych uczniów 

klas czwartych Akademii Handlowej w Czeskim Cieszynie niedawno wróciła z Royal Tunbridge Wells w hrabstwie Kent. 

Uczestnicy wycieczki.

Adam Kawulok pracował w kawiarni. 
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Lubicie śpiewać? Może więc spróbu-
jecie swoich sił w konkursie, który po 
raz kolejny przygotowuje bogumiń-
skia agencja kultury K3. W listopadzie 
odbędzie się czwarta edycja konkursu 
dla małych śpiewaków Bogumińska 
Superstar 2014. Wziąć w niej udział 
mogą dzieci ze szkół podstawowych 
i średnich – przewidziano kilka ka-
tegorii wiekowych dla solistów oraz 
duetów. 

Do 31 października mogą się zgła-
szać nie tylko dzieci z Bogumina, ale 
z całej okolicy. – Konkurs od począt-
ku cieszy się dużą popularnością. W 

tym roku zgłoszenia przyjmujemy do 
końca października w kinie, bibliotece 
oraz w szkole podstawowej w Nowym 
Boguminie, która współpracuje z 
nami przy organizacji konkursu – wy-
jaśniła Radana Vozňáková z agencji 
K3. Zaznaczyła, że zgłoszenie moż-
na wysłać także pod adres: kultura@
k3bohumin.cz.

Pierwszy etap konkursu odbędzie 
się 7 listopada w sali kinowej K3, 
wielki fi nał zaplanowano natomiast 
na piątek 21 listopada w tym samym 
miejscu. Na zwycięzców czekają 
atrakcyjne nagrody.  (ep)

Kiedy we wtorek odwiedziliśmy 
przedszkolaki z Trzyńca-Tarasu, 
dzieci właśnie szykowały się do 
wyjścia do ogrodu z papierowymi 
latawcami, które same zrobiły. Jak 
wyjaśniła nam kierowniczka przed-
szkola, Anna Kajzar, dzieci korzy-
stają z wyjątkowo ciepłej jesiennej 
pogody i dużo czasu spędzają na 
świeżym powietrzu. 

Zainteresowało nas, czy w po-
łożonym w środku miasta, między 
blokami, przedszkolu jest okazja do 
kontaktu z przyrodą i zabaw oraz 
wycieczek. – Bardzo często wyjeż-
dżamy na łono przyrody, właśnie 
dlatego, że dzieci z miasta potrze-
bują ruchu na świeżym powietrzu 

– przekonywała nas pani Anna. Jak 
dodała, przedszkolaki uwielbiają 
zabawy w ogrodzie i spacery, lubią 
ruch i sport, dlatego cieszą się na 
każde wyjście lub wyjazd gdzieś 
dalej.

 – Co roku jeździmy na tygo-
dniową zieloną szkołę, zwykle do 
Tyry lub Łomnej Dolnej. Śpimy 
tam cały tydzień, ale nawet ma-
luszki znoszą to bardzo dzielnie, 
bez płakania. Organizujemy też 
wycieczki, na przykład na Koziniec. 
Kiedyś przygotowaliśmy ciekawą 
inicjatywę: tydzień przyrodniczy, w 
czasie którego do południa byliśmy 
na wycieczkach, a popołudniami w 
naszym ogrodzie mieliśmy różne 

zabawy czy imprezy na sportowo, 
więc rodzice przychodzili po dzieci 
dopiero wieczorem – opowiedziała 
nauczycielka. Podkreśliła, że takich 
wycieczek i inicjatyw w przedszkolu 
jest naprawdę dużo, a nauczycielki 
starają się zachęcać dzieci do kon-
taktu z przyrodą i do sportu. 

Przedszkole, do którego uczęsz-
cza w tym roku 23 dzieci, w tym ty-
godniu rozpoczyna kurs pływania. 
W planie są też kurs narciarski, a 
może również łyżwiarski. Z imprez 
na świeżym powietrzu w najbliż-
szym czasie szykuje się tradycyjne 
puszczanie latawców, które odbę-
dzie się na Dziole w Gródku lub na 
Kamieńcu.  (ep)

Niełatwo być aktorem...
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Przedszkolaki z Tarasu z jesiennymi latawcami.
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A nam jest szkoda lata...
„Pogodziarze” pożegnali lato na we-
soło, biorąc udział w zabawach pod 
tytułem „Mam talent”. Każdy przed-
szkolak ma zdolności, których nieje-
den dorosły może im pozazdrościć. Z 
ogromnym zapałem rwą się do wyko-
nywania czynności, o których wcześ-
niej nic nie wiedzieli. Odważnie pę-
dzą do celu, pokonując przeszkody, 
bo wierzą we własne siły. Niejeden 
upadnie ze łzą w oku, ale cały czas 

pamięta hasło Pogody: „Noś zawsze 
w sercu pogodę, miej uśmiechniętą 
twarz, nie udało ci się w środę, przed 
sobą czwartek masz”. Jak widać na 
zdjęciu – złotą gwiazdę otrzymał 
każdy, lecz przedszkolaki to nie tylko 
przyszłe gwiazdy sportu. Talentów u 
nas nie brakuje, a przedszkolaki z op-
tymizmem patrzą w przyszłość. Poza 
tym... lato wróci, chociaż dopiero w 
przyszłym roku. Pani Janka

Na każdej wycieczce dzieci muszą mieć szeroko otwarte oczy i uszy...

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA

– Ach, jak ja bym chciała być aktor-
ką... – westchnęła Ludmiłka. Razem 
z Głosikiem wybrała się w niedzielne 
popołudnie do Nieborów. W miej-
scowym Domu PZKO podziwiali 
spektakl, który przygotował dziecię-
cy teatrzyk „Gapcio”. Po nim wystą-
piła natomiast starsza grupa aktorów, 
czyli „Gapa 2”. – Nic trudnego! – od-
powiedział jej Głosik. – Wskakuj na 
scenę, powiedz wierszyk, zbierz okla-
ski, ukłoń się i gotowe! – radził ko-
leżance skrzat. Ludmiłka pokręciła 
jednak ze smutkiem głową. – Oj, nie, 
to wcale nie jest takie proste. Do tego 
trzeba mieć wielki talent, a w dodat-
ku lata doświadczenia, odpowiednią 
prezencję, dykcję oraz kilka szcze-
gólnych cech charakteru – wyliczała 
Ludmiłka. Głosik jednak upierał się, 
że aktorstwo jest dla każdego i każ-
dy może wyjść na scenę i zagrać w 
przedstawieniu. A wy – jak myślicie? 
Otóż prawda, jak to zwykle bywa, 
leży gdzieś pośrodku. Ponieważ jed-

nak Głosik i Ludmiłka nie mogli w 
tej kwestii dojść do porozumienia, 
postanowili przepytać kierowniczkę 
nieborowskich teatrzyków dziecię-
cych, Halinę Szczotkę. Oto zapis 
krótkiego wywiadu, który przepro-
wadziły z nią nasze skrzaty: 

Jakie trzeba mieć zdolności lub 
cechy charakteru, by zacząć wy-
stępować w teatrzyku? A może 
wystarczą tylko chęci?

Każdy może grać w teatrzyku, 
naprawdę wystarczą tylko chęci. 
To nie tak, że trzeba mieć od razu 
talent. Nasz teatrzyk to głównie 
zabawa.

Ale pewnie potrzeba trochę dy-
scypliny i wytrwałości, by przy-
chodzić regularnie na próby, 
przygotowywać się?

Na pewno. Bez prób, bez pracy 
nad przedstawieniem nie ma do-
brego efektu. Spotykamy się raz w 

tygodniu, na godzinę. Jeden spek-
takl przygotowujemy około pół 
roku, czyli pracy jest dużo.

Jak dzieci reagują na scenie?
Do przedstawień jesteśmy na tyle 
dobrze przygotowani, że dzieci 
czują się w nich pewnie i raczej 
nie denerwują się tym, że nie będą 
wiedziały, co zrobić, czy że coś im 
się pomyli. Po ich zachowaniu 
widać, że nie boją się na scenie, 
ale dobrze się bawią razem. Lecz 
trema i tak na pewno się pojawia, 
wystarczy spojrzeć na dzieci przed 
spektaklami.

Ma pani jakąś radę, jak pokonać 
stres?

Nie wiem, czy koniecznie trzeba 
go pokonywać. Taki stres zawsze 
się pojawia i jest bardzo budujący. 
Gdyby go nie było, dzieciom nie 
chciałoby się starać, próbować. 

KROPKA

Lubimy ruch, lubimy przyrodę!

17 września odbyła się wycieczka 
przedszkolaków z Suchej Górnej w 
nasze piękne beskidzkie góry, a kon-
kretnie – do miejscowości Wisalaje. 
– Nazywam się Gabi, jestem leśnym 
duszkiem, pokażę wam dziś, jak wy-
gląda moja okolica. Jeżeli chcecie to 
wszystko zobaczyć, musicie wykonać 
kilka zadań. Miejcie oczy i uszy ot-
warte – tak zachęcała do wspólnego 
wędrowania i zabawy pani Małgo-
rzata. Wszystkie dzieci starały się 
odpowiadać  na pytania zadawane 
przez panie przedszkolanki. Doty-
czyły one drzew, kwiatów oraz zwie-
rząt, jakie można spotkać w lesie.

– Zatrzymajcie się cichutko i po-
słuchajcie odgłosów – tymi słowami 

zachęcała pani Jadwiga dzieci, by 
wczuły się w życie otaczającego ich 
lasu. Następną dyscypliną było two-
rzenie obrazków z szyszek i kamieni 
nazbieranych przez dzieci. Pani Da-
nuta urządziła w tym czasie przed-
szkolakom sesję fotografi czną, aby 
każdy rodzic mógł zobaczyć swoje 
pociechy podczas zabawy na łonie 
natury. Jedną z ostatnich dyscyplin 
było odśpiewanie wspólnie z rodzi-
cami piosenki pt. „Stary niedźwiedź 
mocno śpi”. Pod koniec wycieczki 
dzieci zostały nagrodzone za swoją 
wiedzę oraz trud włożony w wyko-
nywanie zadań. Nagrodą były słody-
cze oraz satysfakcja z dobrze spędzo-
nego dnia. (mm)

Wycieczka przedszkolaków z Suchej

Każdy może zostać gwiazdą!
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TVP 1 
5.55 TVP Info w TVP 1 8.00 Wia-
domości 8.10 Polityka przy ka-
wie 8.35 Moda na sukces (s.) 9.05 
MacGyver (s.) 10.05 Ojciec Mate-
usz (s.) 11.00 Świat się kręci 12.00 
Wiadomości 12.05 Agrobiznes 12.25 
Smaki polskie - Kąski z gąski 12.40 
Przepis dnia (s.) 12.45 Natura w Je-
dynce - Wulkaniczna odyseja 13.50 
Jaka to melodia? (teleturniej) 14.25 
Moda na sukces (s.) 15.00 Wiado-
mości 15.20 Klan (s.) 15.45 MacGy-
ver (s.) 17.00 Teleexpress 17.25 Jaka 
to melodia? (teleturniej) 17.55 Klan 
(s.) 18.30 Świat się kręci 19.15 Prze-
pis dnia (s.) 19.30 Wiadomości 20.30 
Ojciec Mateusz (s.) 21.20 Sprawa dla 
reportera 22.25 Oglądaj z Andrzejem 
Fidykiem - Zatoka delfi nów 0.00 Do 
białego rana 1.00 Glina (s.). 

TVP 2 
6.05 M jak miłość (s.) 8.00 Pytanie na 
śniadanie 11.10 Barwy szczęścia (s.) 
11.40 Na dobre i na złe (s.) 12.45 Ma-
kłowicz w podróży - Holandia 13.20 
Wojciech Cejrowski - boso przez świat 
13.50 Ja to mam szczęście! 14.20 Na-
groda Literacka NIKE 14.30 Postaw 
na milion 15.20 Nagroda Literacka 
NIKE 15.25 Rodzinka.pl (s.) 15.50 
Nagroda Literacka NIKE 16.00 Pa-
norama Kraj 16.10 Nagroda Literacka 
NIKE 16.23 Reporter Polski - Flesz 
16.25 Na dobre i na złe (s.) 17.20 Na-
groda Literacka NIKE 17.25 Reporter 
Polski 18.00 Panorama 18.50 Jeden z 
dziesięciu 19.25 Barwy szczęścia (s.) 
20.40 Pan i pani Kiler 22.30 Kocham 
kino - Bez wstydu 0.05 Bez pamięci. 

TV KATOWICE 
6.30 Echa dnia 7.00 Raport z Polski 
7.20 Przechodzień codzienny 7.30 
Aktualności Flesz Poranne 7.40 Stu-
dio Telewizyjna 1 8.35 Dla niesłyszą-
cych - Misja 8.45 Mój pies i inne zwie-
rzaki 9.05 Święta wojna 10.05 Lider 
10.30 Paragon 10.55 Było, nie minęło 
- kronika zwiadowców historii 11.30 
Eurosąsiedzi 11.45 Reportaż 12.05 
Naszym okiem 13.00 Skandia Ma-
raton Lang Team 2014 13.19 Agro-
biznes 13.40 Raport z Polski 14.05 
Złote łany 14.35 Dziennik regionów 
- tematy dnia 14.40 Co u nas? 14.50 
Umrzeć za Warszawę 16.00 Raport z 
Polski 16.20 Dziennik regionów - te-
maty dnia 16.30 Relacje 17.00 Małe 
miejsca - wielcy ludzie 17.15 Wiatr od 
morza 17.30 Aktualności Flesz 17.35 
Studio Telewizyjna 1 18.00 Dekada 
Marcina Lutra - ewangelicy na Śląsku 
18.15 Informator KZK GOP 18.30 
Aktualności 20.30 Śląskie wyzwania 
21.00 Echa dnia 22.00 Aktualności 
Wieczorne 22.40 Telekurier 23.15 
Umrzeć za Warszawę 0.25 Święta 
wojna 0.55 Echa dnia. 

POLSAT 

6.00 Nowy dzień z Polsat News 8.00 
Pielęgniarki (s.) 9.00 Malanowski i 
Partnerzy 10.00 Dzień, który zmie-
nił moje życie (s.) 11.00 Dlaczego ja? 

12.00 Pielęgniarki (s.) 13.00 Trudne 
sprawy 14.00 Pierwsza miłość (s.) 
14.45 Dzień, który zmienił moje ży-
cie (s.) 15.50 Wydarzenia 16.15 In-
terwencja (mag.) 16.30 Malanowski 
i Partnerzy 17.00 Dlaczego ja? 18.00 
Pierwsza miłość (s.) 18.50 Wydarze-
nia 19.30 Świat według Kiepskich 
(s.) 20.05 Zdrady (s.) 21.05 Przyja-
ciółki 4 (s.) 22.05 Na krawędzi 23.05 
Obserwator (fi lm USA) 1.20 Tajem-
nice losu (mag.). 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.45 Wszystko o go-
towaniu 9.00 Chłopaki w akcji 9.30 
List do ciebie 10.30 Obiektyw 10.55 
Sprawy biura detektywistycznego Os-
trowidz (s.) 12.00 Południowe wia-
domości 12.30 Sama w domu 14.00 
Wszystko o gotowaniu 14.15 Zauro-
czenie (s.) 15.10 Detektyw King (s.) 
16.05 Pr. rozrywkowy 17.05 Podróżo-
mania 17.40 Czarne owce 17.55 Wia-
domości regionalne, prognoza pogody 
18.25 AZ kwiz 18.55 Prognoza pogo-
dy, wiadomości, sport 20.00 Opowia-
daj (s.) 20.55 Głowa rodziny 21.45 Pr. 
dyskusyjny M. Jílkovej 22.40 Na tropie 
23.05 Tajniacy (s.) 0.00 Pięcioraczki. 

TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Nowy świat (fi lm) 
10.55 Katastrofy lotnicze 11.40 Auto 
Moto Rewia 12.10 Prawo dla każ-
dego 12.40 Pojedynek przywódców 
13.25 Odkrywanie planety Ocean 
14.15 Tajemnicza wyspa Makatea 
14.45 Utajniona technika 15.40 Zja-
wiska nadprzyrodzone w świetle nauki 
16.30 Poszukiwania zaginionych stat-
ków 17.20 Cudowna planeta 18.15 
Moja rodzina (s.) 18.45 Wieczorynka 
18.55 Dr Who (s.) 19.45 Spostrzeże-
nia z zagranicy 19.50 Wiadomości w j. 
migowym 20.00 Rybie legendy Jakuba 
Vágnera 20.55 Podróżomania 21.30 
Półmrok 21.55 Sprawozdanie z Wiel-
kiej Wojny 22.40 W imię ojczyzny (s.) 
23.25 Queer 23.55 Królowa Wersalu 
z Las Vegas. 

NOVA 
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.10 Uli-
ca (s.) 10.05 Lekarze z Początków (s.) 
11.25 Dwóch i pół (s.) 11.50 Tescoma 
ze smakiem 12.00 Południowe wiado-
mości 12.25 Wzór (s.) 13.25 Dowody 
zbrodni (s.) 14.20 Dr House (s.) 15.15 
Przychodnia w różanym ogrodzie (s.) 
16.35 Dwóch i pół (s.) 17.00 Popołu-
dniowe wiadomości 17.25 Mentalista 
(s.) 18.25 Ulica (s.) 19.30 Wiado-
mościa 20.20 Przychodnia w różanym 
ogrodzie (s.) 21.35 Bach! 22.15 Strefa 
zrzutu (fi lm) 0.20 Mentalista (fi lm). 

PRIMA 
6.35 Gormiti I - Władcy natury (s. 
anim.) 7.05 Jewelpet Tinkle (s. anim.) 
7.40 Alf (s.) 8.25 M.A.S.H. (s.) 
9.40 Napisała morderstwo (s.) 10.40 
Strażnik Teksasu (s.) 11.40 Miejsce 
zbrodni: Kolonia (s.) 13.30 Obwód 
Wolff a (s.) 14.30 Lekarz z gór (s.) 
15.30 Partnerki (s.) 16.25 Komisarz 
Rex (s.) 17.30 Popołudniowe wiado-
mości 18.00 Nakryto do stołu! 18.55 

Wiadomości, wiadomości kryminalne 
19.55 VIP wiadomości 20.15 Śluby w 
Wenecji (s.) 21.30 Kto jest kim? 22.35 
Pr. kulinarny 23.50 Słonecznie, tu i am 
morderstwo (s.) 0.45 Kości (s.). 

PIĄTEK 3 października  

TVP 1 
5.55 TVP Info w TVP 1 8.00 Wia-
domości 8.10 Polityka przy kawie 
8.30 Kawałek Kina - Przyjęcie 9.05 
Klara i Franciszek 10.05 Ojciec Ma-
teusz (s.) 11.00 Świat się kręci 12.00 
Wiadomości 12.10 Agrobiznes 12.35 
Przepis dnia (s.) 12.45 Natura w Je-
dynce - Wulkaniczna odyseja 13.50 
Jaka to melodia? (teleturniej) 14.25 
Moda na sukces (s.) 15.00 Wiado-
mości 15.20 Klan (s.) 15.50 Sprawa 
dla reportera 17.00 Teleexpress 17.25 
Jaka to melodia? (teleturniej) 17.55 
Lidzbark 2014 - Neo-Nówka i goście 
18.30 Świat się kręci 19.15 Przepis 
dnia (s.) 19.30 Wiadomości 20.05 
MŚ w rajdach samochodowych - 
Rajd Francji 20.25 Tajemnice Hotelu 
Adlon (s.) 21.30 Weekendowy Hit 
Jedynki - Władcy ognia 23.20 Terra 
Nova (s.) 0.15 Młode wilki. 

TVP 2 
6.05 M jak miłość (s.) 8.00 Pytanie na 
śniadanie 11.05 Barwy szczęścia (s.) 
11.40 Na dobre i na złe (s.) 12.40 Pia-
nobus Tomka Stroynowskiego 13.15 
Wojciech Cejrowski - boso przez 
świat 13.50 Ja to mam szczęście! 14.20 
Nagroda Literacka NIKE 14.25 Ka-
baretowa Scena Dwójki przedstawia 
- Kabaret K 2 i goście 15.20 Nagroda 
Literacka NIKE 15.25 Rodzinka.pl 
(s.) 15.50 Nagroda Literacka NIKE 
16.00 Panorama Kraj 16.30 Na sygna-
le (s.) 17.20 Nagroda Literacka NIKE 
17.25 Reporter Polski 18.00 Pano-
rama 18.50 Jeden z dziesięciu 19.25 
Barwy szczęścia (s.) 20.05 O mnie się 
nie martw 21.05 SuperSTARcie 22.45 
Kryminalne zagadki Las Vegas (s.) 
23.40 Pan i pani Kiler 1.30 Rok 1612. 

TV KATOWICE 
6.30 Echa dnia 7.00 Raport z Polski 
7.20 Przechodzień codzienny 7.30 
Aktualności Flesz Poranne 7.40 Stu-
dio Telewizyjna 1 8.30 Co u nas? 8.35 
Rok w ogrodzie 9.05 Święta wojna - 
Kometa Hanysa 10.05 Relacje 10.30 
Pobaw się ze mną 10.55 Rusz się czło-
wieku 11.30 Polacy tu i tam - Magazyn 
polonijny 12.05 Umrzeć za Warszawę 
13.14 Agrobiznes 13.40 Raport z Pol-
ski 14.05 Złote łany (s.) 14.35 Dzien-
nik regionów - tematy dnia 14.40 Co 
u nas? 14.42 Przechodzień codzienny 
14.50 Dzień z życia Wacława G 16.00 
Raport z Polski 16.20 Dziennik re-
gionów - tematy dnia 16.30 Jedz na 
zdrowie 17.00 Seniorada 17.30 Ak-
tualności Flesz 17.40 Kronika Miasta 
17.55 Trudny rynek 18.30 Aktualności 
20.00 Męska strefa 21.00 Echa dnia 
22.00 Aktualności Wieczorne 22.40 
Telekurier 23.15 Wstęp wolny - z kul-
turą 23.40 Raport z Polski. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 8.00 
Pielęgniarki (s.) 9.00 Malanowski i 
Partnerzy 10.00 Dzień, który zmie-
nił moje życie (s.) 11.00 Dlaczego ja? 
12.00 Pielęgniarki (s.) 13.00 Trud-
ne sprawy 14.00 Pierwsza miłość (s.) 
14.45 Dzień, który zmienił moje ży-
cie (s.) 15.50 Wydarzenia 16.15 In-
terwencja (mag.) 16.30 Malanowski 
i Partnerzy 17.00 Dlaczego ja? 18.00 
Pierwsza miłość (s.) 18.50 Wydarze-
nia 19.30 Świat według Kiepskich (s.) 
20.05 Dancing with the Stars 22.00 
Ciacho (komedia polska) 0.35 Jesse 
Stone. Bez żalu (fi lm USA).

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.45 Wszystko o go-
towaniu 9.00 Hobby naszych czasów 

9.30 Niezwykłe życia 10.30 Kamera 
na szlaku 11.05 Opowiadaj (s.) 12.00 
Południowe wiadomości 12.30 Sama 
w domu 14.00 Wszystko o gotowaniu 
14.15 Zauroczenie (s.) 15.15 Opowia-
danie fi lmowe 15.45 Na tropie 16.10 
Głowa rodziny 17.00 Pr. rozrywkowy 
17.55 Wiadomości regionalne, pro-
gnoza pogody 18.25 Kamera na szla-
ku smakuje Czechy 18.55 Prognoza 
pogody, wiadomości, sport 20.00 Nie-
widzialni (s.) 21.00 13. komnata M. 
Hrůzy 21.30 Wszystko-party 22.25 
Niezapomniane skecze 23.20 Nóż do 
szyi (fi lm) 1.00 Pieczony bałwan. 

TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Tory w sercu 
Arabii 9.25 Sumienie (fi lm) 11.05 
Zjawiska nadprzyrodzone w świetle 
nauki 11.55 Królestwo natury 12.50 
Rybie legendy J. Vágnera 13.45 Pla-
neta Ziemia 14.35 Bitwy starożytno-
ści 15.20 Przygody nauki i techniki 
16.05 Nauka na własnej skórze 17.00 
O nauce i naukowcach 17.20 Walka 
o życie 18.15 Moja rodzina (s.) 18.45 
Wieczorynka 18.55 Fenomen Under-
ground 19.50 Wiadomości w j. migo-
wym 20.00 Cudowna planeta 21.00 
Downton Abbey (s.) 21.50 Zbrodnia 
(s.) 22.50 Przed egzekucją (fi lm) 0.50 
Henry Poole powrócił (fi lm). 

NOVA 
5.55 Śniadanie z TV Nova 9.10 Uli-
ca (s.) 10.05 Przychodnia w różanym 
ogrodzie (s.) 11.25 Dwóch i pół (s.) 
11.50 Tescoma ze smakiem 12.00 
Południowe wiadomości 12.25 Wzór 
(s.) 13.20 Dowody zbrodni (s.) 14.20 
Dr House (s.) 15.15 Przychodnia w 
różanym ogrodzie (s.) 16.35 Dwóch 
i pół (s.) 17.00 Popołudniowe wia-
domości 17.25 Mentalista (s.) 18.25 
Ulica (s.) 19.30 Wiadomościi 20.20 
Jak zdobyć królewnę (bajka) 21.45 
W cieniu (fi lm) 23.50 Riddick (fi lm) 
2.20 Mentalista (s.). 

PRIMA 
6.45 Gormiti I - Władcy natury 
(s. anim.) 7.15 Jewelpet Tinkle (s. 
anim.) 7.50 Alf (s.) 8.35 M.A.S.H. 
(s.) 9.50 Napisała morderstwo (s.) 
10.50 Strażnik Teksasu (s.) 11.50 
Miejsce zbrodni: Kolonia (s.) 13.40 
Obwód Wolff a (s.) 14.35 Lekarz z 
gór (s.) 15.35 Partnerki (s.) 16.30 
Komisarz Rex (s.) 17.30 Popołudnio-
we wiadomości 18.00 Nakryto do 
stołu! 18.55 Wiadomości, wiadomo-
ści kryminalne 19.55 VIP wiadomo-
ści 20.15 Książę Persji: Piaski czasu 
(fi lm) 22.45 Liberator II (fi lm) 0.50 
Notorious (fi lm).

KALKULATOR WALUTOWY 
Kursy walut w kantorach z dnia 1. 10. 2014

 Cieszyn, ul. Zamkowa Bielsko-Biała, CH Auchan
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,151  0,152 0,149  0,154

EUR  4,120 4,190   4,120  4,220

USD  3,250  3,300  3,260  3,360

 Czeski Cieszyn, dworzec  Trzyniec, Albert
 kupno  sprzedaż kupno  sprzedaż

PLN    6,56    6,64   6,50    6,64

EUR  27,30 27,70 26,90 27,70

USD  21,40 22,00 21,38 21,95 (wik)

KALKULATOR 
PALIWOWY 

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 1. 10. 2014

 Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  5,12 zł

ON  4,98 zł

LPG 2,46 zł

 Cieszyn, Statoil
E95  5,28 zł

ON  5,24 zł

LPG 2,63 zł

 Cieszyn, Shell
E95  5,17 zł

ON  5,13 zł

 Zebrzydowice, Orlen
E95  5,42 zł  

ON  5,19 zł

LPG 2,56 zł

 Czeski Cieszyn, Shell
E95  36,90 kc  

ON  36,90 kc  (wik)

PIĄTEK 3 października

6.05 Świat się kręci 6.55 Polonia w 
Komie - Th ai Fear 7.05 Las Story 7.30 
Między nami bocianami 8.00 Pytanie 
na śniadanie 11.05 Halo Polonia 11.40 
Dwie strony medalu (s.) 12.05 Na syg-
nale (s.) 12.35 Wiadomości 12.50 M 
jak miłość (s.) 13.50 Komisarz Alex 
(s.) 14.40 Zapiski Łazęgi - Widzeńsko 
14.50 Naturalnie zakręceni 15.25 Zło-
topolscy (s.) 15.55 Exodus Warszawy 
1944 16.55 Dwie strony medalu (s.) 
17.20 Polonia w Komie - Holandia 
17.30 Teleexpress 17.55 Sensacje XX 
wieku 18.25 Okrasa łamie przepisy 
- Zdrowa, polska wieprzowina 18.55 
Na sygnale (s.) 19.25 W stronę pięk-
na... - Rowerem po Wrocławiu 19.45 
Dobranocka 20.00 Wiadomości 20.50 
Na dobre i na złe (s.) 21.45 Polonia w 
Komie - Ukraina 22.00 Reporter Pol-
ski 22.40 Duże zwierzę. 

SOBOTA 4 października  
6.35 Złotopolscy (s.) 9.00 Petersburski 
Music Show 9.40 Załoga Eko - III Na 
szlaku natura 2000 - Z biegiem rzeki 
10.10 Świat się kręci 11.00 Przyłbi-
ce i kaptury 12.00 Polonia w Komie 
- Roszkowski 12.20 Pamiętaj o mnie 
12.40 Ojciec Mateusz (s.) 13.30 Ma-
kłowicz w podróży - Chorwacja 14.00 
Na dobre i na złe (s.) 15.00 Roztoczań-
ski Park Narodowy 16.00 Kulturalni 
PL 17.00 Słownik polsko@polski, talk
-show prof. Jana Miodka 17.30 Tele-
express 17.55 M jak miłość (s.) 18.50 
Yugopolis & Parni Valjak - bez prądu 
- Th e Best Of 19.40 Dobranocka 20.00 
Wiadomości 20.45 Londyńczycy II (s.) 
21.35 Pamiętaj o mnie 22.00 Polacy tu 
i tam - Magazyn polonijny 22.40 Mój 
Nikifor 0.15 Słownik polsko@polski, 
talk-show prof. Jana Miodka. 

NIEDZIELA 5 października  
6.00 Galeria (s.) 6.25 Dwie strony 
medalu (s.) 8.20 Polacy tu i tam - Ma-
gazyn polonijny 8.50 Zapiski Łazęgi 
- Widzeńsko 9.05 Mama - nic 9.40 
Ziarno 10.10 Alternatywy 4 (s.) 11.15 
Pamiętaj o mnie 11.30 Dolny Śląsk. 
Do zobaczenia 11.55 Między ziemią a 
niebem 12.45 Pod Tatrami - Trebunie 
Tutki 13.00 Transmisja Mszy Świę-
tej z kościoła pw. Najświętszej Maryi 
Panny Matki Pocieszenia w Oławie 
14.20 XVI Światowy Festiwal Polo-
nijnych Zespołów Folklorystycznych 
Rzeszów 2014 15.20 Okrasa łamie 
przepisy - Sandomierz pachnący serem 
15.50 Alchemia zdrowia i urody 16.05 
Skarby prowincji II 16.25 Ocalony 
świat 16.55 Made in Poland 17.30 Te-
leexpress 17.50 M jak miłość (s.) 18.45 
47. Festiwal im Jana Kiepury w Kry-
nicy 19.40 Dobranocka 20.00 Wia-
domości 20.45 Ranczo (s.) 21.40 Pa-
miętaj o mnie 22.00 Tygodnik.pl 23.00 
Alternatywy 4 (s.) 0.05 Ocalony świat 
0.30 Skarby prowincji II. 

PONIEDZIAŁEK 6 października 
6.05 XVI Światowy Festiwal Polo-
nijnych Zespołów Folklorystycznych 
Rzeszów 2014 7.05 W stronę piękna... 
- Rowerem po Wrocławiu 7.25 Karino 
(s.) 8.00 Pytanie na śniadanie 11.10 
Made in Poland 11.40 Galeria (s.) 
12.00 Barwy szczęścia (s.) 12.35 Wia-
domości 12.50 Ranczo (s.) 13.45 Ty-
godnik.pl 14.40 Kulturalni PL 15.45 
Złotopolscy (s.) 16.15 Carpathia Festi-
wal - Koncert laureatów 16.55 Galeria 
(s.) 17.20 Polonia w Komie - Ukraina 
17.30 Teleexpress 17.55 Sensacje XX 
wieku - Stalowe Przymierze 18.25 
Studio Wschód 18.55 Barwy szczęścia 
(s.) 19.25 Cafe Historia - Dziewczyny 
z powstania 19.45 Dobranocka 20.00 
Wiadomości 20.50 Dom nad rozle-
wiskiem (s.) 21.45 Polonia w Komie 
22.00 Reporter Polski 22.45 Tomasz 
Lis na żywo 23.45 Portrety Wojenne - 
Józef Beck 0.20 Naszaarmia.pl.

TV POLONIA 
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CO W TEATRZE
SCENA BAJKA – CZ. CIESZYN: 
Rumcajs (2, godz. 10.00);
Trzy świnki (3, godz. 17.00).

CO W KINACH
HAWIERZÓW – Centrum: Tři bra-
tři (2, godz. 17.00); Sin City: Damul-
ka warta grzechu (2, 3, godz. 17.45, 
20.00); Pelo malo (2, godz. 18.00); 
7 krasnoludków (3, godz. 15.30); 
Nimfomanka cz. 2 (3, godz. 18.00); 
KARWINA – Centrum: Fack ju (2, 
godz. 17.30; 3, godz. 20.00); Zagi-
niona dziewczyna (2, godz. 20.00, 3, 
godz. 17.30); KARWINA – Ex: Ida 
(3, godz. 19.00); TRZYNIEC – Kos-
mos: 7 krasnoludków (3, godz. 15.30); 
Labirynt (2, 3, godz. 17.30); Miejsca 
(2, 3, godz. 20.00); CZ. CIESZYN – 
Central: Lepiej teraz, niż wcale (2, 3, 
godz. 17.45); Wcześniej niż zasnę (2, 
3, godz. 20.00); CIESZYN – Piast: 
Miasto ’44 (2, godz. 15.00, 17.30; 3, 
godz. 18.00); Pszczółka Maja (3, godz. 
15.00, 16.30); Lucy (3, godz. 20.30).

CO NA ANTENIE
 

POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, niedziela, wiadomości regional-
ne od godz. 6.00. 
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: godz. 
19.05 Ostrawa 107,3 MHz i Trzy-
niec 105,3 MHz.

CO W TERENIE
CZ. CIESZYN – MK PZKO Park 
Sikory zaprasza członków i sympa-
tyków Koła na prelekcję Janiny Hła-
wiczki pt. „Maroko” w piątek 3. 10. o 
godz. 18.00 do salki naszego Koła w 
Ośrodku Kultury „Strzelnica”, wej-
ście od Olzy.

H AW I E R Z ÓW- M I A S T O  – 
Klub Kobiet zaprasza na spotkanie 
klubowe 2. 10. o godz. 15.00 do 
świetlicy przy ulicy Horymira.

KARWINA-N. MIASTO – MK 
PZKO zaprasza 4. 10. o godz. 15.30 
na spotkanie klubowe połączone ze 

smażeniem popularnych stryków do 
świetlicy Koła.
KARWINA-RAJ – MK PZKO, 
Chór „Dźwięk” zapraszają na „Wy-
kopki” dnia 4. 10. do Domu PZKO 
przy ul. Kubisza. Początek o godz. 
17.00. Bogaty program, tombola, 
stryki i dobra zabawa. Sprzedaż bi-
letów pod nr. telefonu 739 566 380 
(pani Švecová).
MK PZKO zaprasza członków 
i sympatyków 7. 10. o godz. 15.30 
do Domu PZKO na referat MUDr. 
Radka Sušila  pt. „Zapobieganie cho-
robom nowotworowym – rak jelita 
grubego, szyjki macicy oraz piersi”.
PIOTROWICE – MK PZKO za-
prasza 5. 10. o godz. 15.00 do salki 
PZKO na spotkanie przedwyborcze 
połączone ze „Strykówką” członków 
PZKO Piotrowice i Marklowice, a 
w szczególności liderów wszystkich 
ugrupowań startujących w wyborach 
komunalnych w Piotrowicach, wszyst-
kich kandydatów listy wyborczej 
„Soužití-Wspólnota” oraz członków 
komisji wyborczych w Piotrowicach.
PTM – Zaprasza na kolejne spot-
kanie członków i sympatyków PTM 
3. 10. o godz. 18.00. Uwaga! Tym ra-
zem w restauracji „U Huberta” w Cz. 
Cieszynie przy ul. Głównej 140/3 
(dawna „Partyka” obok drukarni). 
Program: Dariusz Pietrek (Katowi-
ce) „Oszustwo Hardcoru – zagroże-
nia XXI wieku”.
PTTS „BŚ” – Informuje, że odjazd na 
wycieczkę autokarową W30 Oravská 
v. – V. Borove – D. Kubin jest w sobotę 
4. 10. o godz. 6.00 z Karwiny, o godz. 
6.20 z Cz. Cieszyna, o godz. 6.35 z 
Trzyńca (dworzec BUS), następnie w 
odstępach 5-min.: Wędrynia, Bystrzy-
ca, Gródek, Jabłonków. Cena przejaz-
du autokarem 250 kc. Proszę nie zapo-
mnieć o dokumentach, ubezpieczeniu 
i euro. Informacje tel.: 776 046 326.
zaprasza członków i sympatyków  
dnia 7. 10. na wtorkową wycieczkę 
Dobracice – Praszywa – Kotarz. Od-
jazd pociągu z Cz. Cieszyna o godz. 
7.47 do Dobracic. Inf. 602 840 384.

STOWARZYSZENIE EMERY-
TÓW I RENCISTÓW POLS-
KIECH W RC – Zaprasza członkow 
i sympatyków  7. 10. na wycieczkę do 
Muzeum Zofi i Kossak-Szatkowskiej 
w Górkach Wielkich. Odjazd z placu 
koło dworca kolejowego w Cieszynie 
o godz. 9.20, stanowisko 4. W razie 
deszczu wycieczka nie odbędzie się. 
Zebranie zarządu 14. 10. godz. 9.00. 
Kontakt 776 257 070.
TKK PTTK „ONDRASZEK” – 
Zaprasza na wycieczkę rowerową pt. 
„Szlakiem Tradycji Śląska Cieszyń-
skiego do Wędryni”. Zbiórka 5. 10. 
o godz. 9.00 – Rynek w Cieszynie. 
Przejazd ulicami Cieszyna do Re-
publiki Czeskiej – Trzyńca i Wędry-
ni. Tam spotykamy się z Antonim 
Szpyrcem. Prowadzi: Roztrzapek, tel: 
+48 666 026 320.
UWAGA SENIORZY HKS! – Je-
sienne spotkanie HKS „Zaolzie” od-
będzie się w środę 8. 10. o godz. 11.00 
w Mostach k. Jabłonkowa. Zbiórka 
na dworcu. Odjaz pociągu z Karwiny 
o godz. 9.50, z Cz. Cieszyna o godz. 
10.22.
WĘDRYNIA – Klub Seniora MK 
PZKO zaprasza  członków i  sympa-
tyków na  spotkanie, które  odbędzie 
się we wtorek  7. 10.  o godz. 15.00 w 
„Czytelni”.

Zarząd MK PZKO zaprasza 
mieszkańców Wędryni  na zebranie 
przedwyborcze ruchu politycznego 
Coexistentia, które odbędzie się  we 
wtorek  7. 10.  o godz. 16.00 w „Czy-
telni”.    

OFERTY
HLEDÁM PRODEJCE zdravé 
výživy. Tel. 602 866 454. GL-565

PIORUNOCHRONY, MON-
TAŻ, naprawy, rewizje, projekty. 
Kalkulacja ceny gratis. Tel. 604 685 
765, 604 679 452, www.bleskosvody.
com. GL-560

ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel. 0048 
605 255 770.  GL-308

WYSTAWY
CZESKI CIESZYN, Czytelnia i 
kawiarnia Avion|Noiva, Główna 1: 
do 23. 10 wystawa fotografi i Alek-
sandry Sikory pt. „Soto Ayam. Opo-
wieści z Indonezji”.
CZ. CIESZYN, Kongres Polaków, 
Komeńskiego 4: do 11. 11. wystawa 
pt. „I wojna światowa w pamięci po-
koleń”. Czynna do 11. 11. w dni po-
wszednie w godz. 8.00-15.00.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-

SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 31. 12. 
wystawa pt. „Nasza Klara w dzień 
szyje, w nocy pruje”; stała ekspozycja 
„Obrazki z przeszłości Śląska Cie-
szyńskiego”. Czynne: po-pt: 8.00-
16.30.
SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: stała ekspozy-
cja „Migawki z historii Karwiny”. 
Czynna: wt-pt: 8.00-16.30, so: 9.00-
13.00, nie: 13.00-17.00.

W sobotę 8 listopada w Czeskim 
Cieszynie zagra Redakcja. Zespół 
wystąpi o godz. 20.00 w klubie 
„Dziupla”. Redakcja zaprezentuje 
materiał ze swoich obu płyt: „Horr-
roskop” i „Cyfrowe Średniowiecze”, 
a także nowe, premierowe piosenki, 
które mają ukazać się na trzeciej pły-
cie zespołu. Nie zabraknie też kilku 
klasycznych utworów kultowych ze-
społów z lat 80. – Śmierci Klinicznej 
i Absurdu. 

Jesienne koncerty Redakcji w 
„Dziupli” to taka swoista, świecka 
tradycja. Co roku przyciągają fanów 
z obu stron granicy. Redakcję założył 
gliwicki gitarzysta i tekściarz Darek 
Dusza, legendarna postać polskiej 
muzyki punkowej i niezależnej. Arty-
sta znany m.in. z takich formacji, jak 
Śmierć Kliniczna, Absurd czy DiM, 

od lat współpracuje również z Irkiem 
Dudkiem. W kwietniu 2011 roku 
ukazał się debiutancki album zespołu 
„Horrroskop” ( Jimmy Jazz Records). 
Płyta została dobrze przyjęta m.in. 
przez recenzentów „Newsweeka”, 
„Teraz Rocka” i wielu innych mediów. 

Muzyka Redakcji to żywiołowa 
mieszanka punk rocka, rock’n’rolla i 
garażowych brzmień z lat sześćdzie-
siątych. W repertuarze koncertowym 
zespołu znalazły się też legendarne 
utwory Śmierci Klinicznej i Absurdu. 
Żywiołowe, energetyczne koncer-
ty to najmocniejsza strona zespołu. 
Oprócz koncertów w renomowanych 
klubach Redakcja wystąpiła m.in. na 
trzech edycjach festiwalu Rock na 
Bagnie, na Festiwalu Muzycznym 
im. Ryśka Riedla, a także na Indu-
striadzie. (r)

Świecka tradycja

Ogłoszenia do 
»Głosu Ludu« 

przyjmowane są 
w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn 
w godz. 8.30-15.30, tel. 558 731 766 
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz
W firmie Hudeczek Service, 
sp. z o.o. – Studio Graficzne, 
Hudeczek Service sp. z o.o., 
Olbrachcice, Stonawska 340, 
w godz. 8.00-15.00. 
e-mail: ad.servis@hudeczek.cz.
W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie-Frysztacie 
(przy rynku) w po, wt: 8.00-12.30, 
13.00-18.00, czw: 13.00-18.00, 
pt: 8.00-12.30, 13.00-17.00.
Tel.: 596 312 477 
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

UWAGA
Ogłoszenia do „Kroniki rodzinnej” 
należy przysyłać bądź przynosić 
osobiście do redakcji do godz. 12.00 
dnia poprzedzającego wydanie ga-
zety. W przypadku nekrologów cze-
kamy do godz. 13.30, prosimy jed-
nak wcześniej zgłosić telefonicznie  
fakt zamówienia ogłoszenia.
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WSPOMNIENIA

Dnia 9 października 2014 minie 3. rocznica śmierci

por. in. m. ADRIANA WERNERA

Msza w Jego intencji odbędzie się w sobotę 4 paździer-
nika br. o godz. 13.00 w  kościele rzymskokatolickim 
w  Olbrachcicach. Po mszy na miejscowym cmentarzu 
komunalnym honory Zmarłemu oddadzą żołnierze  71. 
Batalionu Zmechanizowanego w Hranicach. 
O chwilę zadumy i wspomnień proszą najbliżsi. RK-136

ŻYCZENIA

Szczęśliwej i czułej podróży 

do następnych jubileuszy!

Niech dobry los się kłania w pas,

sto lat, sto lat i jeszcze raz.

Życzą przyjaciele. RK-137



Co z tym programem?
Od kilku lat trwa dyskusja na temat programu telewizyjnego w „Głosie Ludu”. Głosy w tej 

sprawie są różne, z likwidacją programu włącznie. Przed podjęciem decyzji w tej sprawie re-

dakcja chce zasięgnąć języka. Od dziś do połowy października będziemy publikować ankietę. 

Prosimy o jej wypełnienie i wysłanie do redakcji.

Czy jest Pani/Pan za pozostawieniem programu telewizyjnego w obecnej formie (kanały polskie: 
TVP 1, TVP 2, TVP Polonia, TV Katowice, Polsat; czeskie: TVC 1, TVC 2, Nova, Prima)?

a) Tak

b) Nie

Jakich zmian oczekuje Pani/Pan od programu? (dla osób, które odpowiedziały przecząco na pierw-
sze pytanie)

a) Pozostawienie tylko kanałów polskich

b) Pozostawienie tylko kanałów czeskich

c)  Wprowadzenie nowych kanałów, kosztem innych (proszę wymienić konkretnie o które chodzi):

..................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

d)  Prezentowanie na łamach gazety najciekawszych pozycji w programach różnych stacji

e) Zastąpienie programu telewizyjnego nową rubryką

Na wypełnione ankiety oraz wszelkie uwagi czekamy do połowy października pod adresem e-mailowym: 
wolff @glosludu.cz oraz tradycyjnym, ul. Komeńskiego 4, 737 01 Czeski Cieszyn. Państwa uwagi będziemy publi-
kować na bieżąco na łamach gazety, portalu internetowego www.glosludu.cz oraz na naszym profi lu na Facebooku.
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Drużyna z Suchej Górnej zwyciężyła w 

XV Turnieju Polskich Szkół Podstawo-

wych w Piłce Nożnej o Memoriał Alojze-

go Adamca. W nagrodę otrzymała puchar 

przechodni.

Zaolziańskie zespoły piłkarskie spotkały się w 
środę przed południem na obiektach sporto-
wych przy ul. Frydeckiej w Czeskim Cieszynie. 
Niestety w piłkarskiej rywalizacji przeszkadzał 
siąpiący deszcz. – Jest jednak ciepło, a drużyny 
grają na sztucznej nawierzchni, deszczyk nie jest 
więc dla piłkarzy żadnym problemem – przeko-
nywał Andrzej Russ, prezes Zarządu Głównego 
Macierzy Szkolnej w RC, która zorganizowała 
imprezę. 

Na czeskocieszyńskim boisku spotkało się tym 
razem około 120 młodych piłkarzy, nic więc dziw-
nego, że prezes Russ nie krył zadowolenia. – W 
tym roku po raz pierwszy siły połączyły szkoły w 
Błędowicach i Lutyni Dolnej, tworząc jedną dru-
żynę i dzięki temu gościmy tutaj reprezentacje 
wszystkich polskich szkół podstawowych, od Dol-
nej Lutyni po Jabłonków – mówił.

Wszystkie zespoły otrzymały od organizatorów 

po piłce nożnej i jak zwykle podzielono je na dwie 
grupy. Do jednej trafi ły: PSP Bystrzyca, PSP Kar-
wina, PSP Jabłonków B, PSP Gnojnik i PSP Cze-
ski Cieszyn A, natomiast do drugiej: PSP Sucha 
Górna, PSP Wędrynia, PSP Błędowice-Lutynia, 
PSP Trzyniec, PSP Czeski Cieszyn B i PSP Ja-
błonków.

– Jak co roku do faworytów należą największe 
szkoły. W tym gronie wymieniany jest zespół z 
Bystrzycy, który triumfował w poprzednich dwóch 
edycjach tej imprezy, a także drużyna z Suchej 
Górnej – mówił Zbyhněv Bocek, wiceprezes Ma-
cierzy Szkolnej i zarazem jeden z organizatorów 
turnieju. 

Szybko okazało się jednak, że czarnym koniem 
tegorocznego turnieju stała się drużyna z Gnojni-
ka, która dopiero w półfi nale po rzutach karnych 
uległa zespołowi z Suchej Górnej 1:2. W drugim 
meczu półfi nałowym Jabłonków A pokonał Cze-
ski Cieszyn A 1:0. W fi nale Sucha Górna zwycię-
żyła Jabłonków A 1:0, natomiast w meczu o trzecie 
miejsce Czeski Cieszyna A wygrał z Gnojnikiem 
także 1:0.

Najlepszym strzelcem turnieju został Wojciech 
Pisarek z Suchej Górnej, najlepszym bramkarzem 
jest Filip Kux z Suchej Górnej, a najlepszym pił-
karzem wybrano Omara Saleha z Czeskiego Cie-
szyna.  (wik)

Puchar trafi ł do Suchej Górnej
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37-letni Lukáš Zíb należy do najbar-
dziej doświadczonych hokeistów w 
kadrze Witkowic. Do Ostrawy trafi ł 
przed sezonem z sąsiedniego Trzyń-
ca, z którym w 2011 roku sięgnął po 
największy sukces w swojej karie-
rze – złoty medal ekstraligi. „James 
Bond” czeskiej ekstraligi przyznał w 
rozmowie z naszą gazetą, iż czuje się 
w Witkowicach wyśmienicie. – Na-
dal wspominam jednak piękne chwi-
le spędzone w Trzyńcu. Tego się nie 
zapomina – twierdzi.  

W Witkowicach szukali przed 
startem sezonu klasowego obroń-
cę najlepiej po trzydziestce. Lukáš 
Zíb spełniał wszystkie wymogi, 
w dodatku w Trzyńcu nie zaliczył 
udanego ubiegłego sezonu. – Limi-
towały mnie kontuzje, to nie był se-
zon moich marzeń – wspomina Zíb. 
– Kiedy dowiedziałem się o ofercie 
ze strony Witkowic, pomyślałem, że 
warto spróbować szczęścia znów w 
innym klubie. Propozycja witkowi-
ckich włodarzy była konkretna i nie 
ukrywam, że również atrakcyjna dla 
mnie – dodaje obrońca. Podczas wy-
pełniania hokejowych obowiązków 

w Trzyńcu, Lukáš Zíb mieszkał w 
Jabłonkowie. W Witkowicach zmu-
szony był przestawić się na trochę 

inny klimat, nieco inne powietrze, a 

także krajobraz za oknem. – Tylko 

przez moment pomyślałem, że móg-

łbym nadal mieszkać w Jabłonkowie 
i codziennie podróżować tam i z po-
wrotem. Szybko jednak zmieniłem 
zdanie, bo liczy się przede wszyst-
kim komfort podróży na treningi. 
Nie chciałem spędzać połowy czasu 
w samochodzie. 

Doświadczeni gracze nie mają 
zazwyczaj większych kłopotów z 
aklimatyzacją w nowym środowi-
sku. Tak było również w przypadku 
Zíba. – W Witkowicach trafi łem do 
świetnego kolektywu. Mamy tu tak 
młodych, jak też starszych graczy. 
To, że przyszedłem z konkurencyj-
nego Trzyńca, nie miało większego 
znaczenia – twierdzi hokeista. Po 
wygranych przez Witkowice der-
bach z Trzyńcem (5:3 w ramach 4. 
kolejki) Lukáš Zíb zachował się jak 
prawdziwy zawodowiec. Nie fetował 
hucznie zwycięstwa swojej drużyny, 
bo zdawał sobie sprawę z tego, że po 
drugiej stronie barykady stali jego 
dawni koledzy z drużyny. – Przeży-
łem z nimi piękne chwile, nie mo-
głem więc teraz zbytnio okazywać 
uczuć. To byłoby niegrzeczne.

JANUSZ BITTMAR 

Rywalizacja jak zwkle stała na wysokim poziomie. Zdjęcie z meczu Jabłonków B – Karwina. 
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Lukáš Zíb: W Trzyńcu spędziłem piękne chwile

Lukáš Zíb w barwach nowego klubu, HC Witkowice. 

XXXVIII otwarte 
mistrzostwa PZKO 

w przełaju
W  niedzielę, 5 października 2014, 
odbędą się w Mistrzowicach kolej-
ne, XXXVIII otwarte mistrzostwa 
PZKO w biegu przełajowym o Me-
moriał Wandy Delong. Główną na-
grodą jest Puchar Przechodni prze-
znaczony dla ekipy, która wystawi 
najlepszą 3-osobową drużynę męską 
i kobiecą. Ponadto przygotowane 
są upominki dla najlepszych w po-
szczególnych kategoriach wiekowych 
chłopców (mężczyzn) i dziewcząt 
(kobiet), a są one następujące:  6-7 lat, 
8-9, 10-11, 12-13, 14-15, 16-18, 19-
35, 36 – 49, i powyżej 50 lat.

Organizatorzy zwracają się z proś-
bą do dyrekcji szkół podstawowych 
i średnich, by poparli tę tradycyj-
ną imprezę przez wysłanie swoich 
zawodników, bowiem jest ona po-
myślana również jako jedna z form 
integrowania naszego środowiska 
szkolno-młodzieżowego. Początek 
zawodów o godz. 9.00 (rejestracja 
do 8.45) koło byłej polskiej szkoły 
w Mistrzowicach (nieopodal Fiba-
kówki, gdzie znajduje się parking). 

Usprawniłoby cały przebieg reje-
stracji, gdyby zgłoszenia napłynęły 
do czwartku, 2 października drogą 
elektroniczną (d.kadlubiec@volny.cz) 
z podaniem imienia, nazwiska, kate-
gorii i szkoły (MK PZKO) zawodni-
ków.  (r)

Witkowicki 
ementaler
W zaległym meczu 6. kolejki Tipsport 
Ekstraligi hokeiści Witkowic drugi 
raz z rzędu nie zachwycili. Podopiecz-
ni trenera Petera Oremusa przegrali 
wyjazdowe spotkanie ze Slavią Praga 
głównie z powodu fatalnych błędów 
w obronie. Slavia przy stanie 2:2 nie 
spanikowała, uderzając dwukrotnie 
w ostatniej minucie regulaminowego 
czasu gry. Na 4:2 gospodarze trafi li do 
pustej bramki, w trakcie desperackiej 
power play Witkowic. 

TIPSPORT EKSTRALIGA

SLAVIA PRAGA 
WITKOWICE  4:2

Tercje: 0:0, 2:1, 2:1. Bramki i asysty: 
34. Poletín (Bednář, Vlasák), 36. Po-
letín (Bednář), 60. Štich (Bednář), 
60. Bednář – 21. Šedivý (Klok), 44. 
Svačina (Roman, Huna). Witkowice: 
Šindelář – Stehlík, Šenkeřík, L. Kovář, 
Zíb, Klok, Čerešňák, Štencel, Pastor – 
Húževka, Burger, J. Káňa – Svačina, 
Roman, Huna – Šedivý, Němec, Van-
das – Zdráhal, Kolouch, Kucsera.

Ostrawianie nie wyciągnęli wnio-
sków z przegranego spotkania z Li-
bercem. W defensywie Witkowic 
pojawiły się dziury, które w hokeju 
prowadzą zazwyczaj do porażki. Ce-
lebrujący we wtorek urodziny Ondrej 
Šedivý w 21. minucie zapewnił goś-
ciom prowadzenie, a Vladimír Svači-
na w 44. doprowadził do stanu 2:2, 
na więcej witkowickich graczy nie 
było jednak stać. W ostatniej minu-
cie doszło w witkowickiej defensywie 
do trzęsienia ziemi spotęgowanego 
celnymi trafi eniami Šticha i Bednářa. 
Gol Šticha był konsekwencją źle wy-
prowadzonego witkowickiego kontr-
ataku, z kolei krążek z kija Bednářa 
poszybował do pustej bramki pod-
czas power play Witkowic. 

Lokaty: 1. Litwinów 19, 2. Trzy-
niec 16, 3. Pardubice 14,... 6. Witko-
wice 12 pkt. Jutro: Trzyniec – Kar-
lowe Wary (17.00) i Ołomuniec 
– Witkowice (18.20, ČT4).   (jb)

Fragment meczu szkoły z Suchej Górnej (białe stroje) z podstawówką z Bystrzycy.
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